〒945-1393 新潟県柏崎市軽井川 4730 番地

TEL.0257-24-6655 Fax.0257-22-1300

URL:https://www.nsu.ac.jp/

PRESS RELEASE

2024-6-7

報 道 機 関 各位

初年次教育における柏崎市中心市街地の「まちあるき」実施について

日頃より本学の教育・研究活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

本学ではこのたび、初年次教育強化科目「基礎ゼミナールⅠ（1 年次必修科目）」におい

て、柏崎市中心市街地での「まちあるき」を実施することとなりました。

本学では地域実践教育に力を入れており、1年次から柏崎市を題材としたフィールドワー

クに取り組みます。今回の「まちあるき」では、担当教員およびＳＡ（スチューデント・ア

シスタント）とＣＬＡ（キャンパス・ライフ・アドバイザー）のサポートのもと、学生が仲

間たちと一緒に、街並みを観察したり、気づいたことを話したりしながら実際に歩いてみる

ことで、地域を理解し、地域について主体的に考えることを目的としています。

当日の実施概要は以下のとおりです。取材または記事掲載についてご高配を賜りますよう、

お願い申し上げます。

記

【日時・実施概要】2024年6月12日(水)

9時30分 新潟産業大学 出発

9時50分  柏崎市文化会館アルフォーレ到着、「まちあるき」開始

柏崎駅前商店街、風輪通貨（※本学が発行している地域通貨）の協賛店、

柏崎市陸上競技場、柏崎アクアパーク等について、教員の解説を聞きなが

ら歩き観察する。

         12時00分 終了予定

【対象】経済学部経済経営学科1年生 3クラスと担当教員、ＳＡ，ＣＬＡ

    経済学部文化経済学科1年生 3クラスと担当教員、ＳＡ、ＣＬＡ

以上

【この件に関する問合せ先】

〒945-1393  新潟県柏崎市軽井川 4730 番地

新潟産業大学 学務課

担当：廣川

Tel：0257-24-8436

               Fax：0257-21-1366

E-mail：kyoumu＠ada.nsu.ac.jp